Tot ac tantis diuinis celebratis miraculis Treu- uirorum quondam Pontifex Maximinus, vrbis, quam olim egregie rexerat, propinquabat. Iam vero, quæ- ta tunc ad eum multitudo festino cum gaudio con- fluxerit, vix verbis explicari potest. Cremabantur preciosi odores, cereorum copia resplendebat, distinctæ sacrorum acies ordinum psalmos & can- ca personabant. Ita exceptum deductumque sanctis- timum Maximinum insignis Cōfessor Paulinus in ecclesia beatissima Iohannis Euangeliste magne- ficè sepulturæ tradidit. Huc postea cæcus quidam à natiuitate ex territorio Beneuentano deductus, Creton nomine, confestim lucis commercium recepit.

Præterea in crypta, vbi ossa venerandi Pontificis condita fuerant, interiectu temporis aqua ad- titudinem vnus cubiti excreuit: dictaque mira-

ille ita sepulcrum omne suo ambitu cinxit, ut ta-
 men ab eius crepidine abfistens, non paruum intu-
 ribus stuporem inijceret. Igitur venerabiles epi-
 scopi Hildulphus, Clemens, atque Gosbertus, con-
 venientes in vnum, & quod euenerat diligenter
 examinantes, transferenda beati viri ossa ad locum
 quo nunc sita sunt, iudicauerunt. Quod diuina vo-
 luntate statutum fuisse, exitus indicauit. Et qui-
 am praeter alia miracula, illud in primis admira-
 re dignum, quod Carolo principi contigit, re-
 fertur. Is enim, cum longa febrium tabe exhaustus
 vltimum vitae periculum adductus esset, S. Ma-
 ximus secundum quietem ei apparens, manda-
 uit se abeuntem sequeretur. Experges factus Ca-
 rolus satellitem sibi forte assistentem percuncta-
 tum videret beatum Maximinum qui paulo
 ante secum contulisset sermonem? Illo negante:
 "Vbi, inquit, foras egreditur, insitque ut eum
 sequeretur apud tumulum eius salutis com-
 muniturus. Ita illò lectica deportatum & in so-
 lum resolutum iterum sanctus Maximinus al-
 terum adeptus, deinceps ab omni peccati conta-
 mine sese diligentissimè intactum conseruet. Mox
 eugilans Carolus, totum se à molestissi-
 mo febrium vi subleuatum sensit, qui triginta die-
 bus proximis cibi potusque fastidio laboraue-
 rat. Unde non immemor beneficij coenobium san-
 cti Maximini praedixit, auxit: fecitque ut multo
 ante commodius Christi serui ibidem famu-
 larerentur.

Translatio
 reliquiarum

Carolus prin-
 ceps à mor-
 tis periculo
 liberatur.

perum praeter tantam virtutū vbertatem, speci-
 eam gratia fugātorum dæmonum potestas
 Maximo concessa videtur. Rex Pipinus Magni
 Caroli

Caroli genitor, quendam suum clericum Brunonem impuris obsessum spiritibus, per Hellarii Archidiaconum ad tumulum beati Maximini delinavit: qui ut sacra eius limina tetigit illico purgatus diuinam in Maximino potentiam magnis uerbis praedicauit. Eiusdem Pipini regis ex filia nomen Cunibertus, atrociter a daemone uentus, multis ante locis circumitis, ultimo ad sancti virum perductus, tandem ab ea peste purgatus est.

Demoniaci multi liberantur.

Et ut a singulis ad turbam liberatorum traferamus, quondam ad festiuitatem beati Pontificis triginta septem homines a demonibus oppressi confuere, qui omnes eodem die curati sunt. Sequenti uero anno eadem solennitate uiginti & duo mundati sunt, porro tertio anno tredecim a sancti uiri coenobio salutis gaudia retulerunt. Ceteru si uelimus omnia quae diuina uirtute aduersus impotentem daemone vim gessit, conscribere, uix modum tenebimus, sed erudito lectori similia frequenter narrando, tractabimus. Quare hac multiplici, qua retulimus, uirtutum specie satis superque instructi, ita vitam nostrasque ad imitationem S. Maximini componamus, ne qua unquam daemorum infestatione in peccato vincamur.

PRAECLARVM MARTIRIVM BEATISSIMI ANDREAE DE CHIO, QUI CONSTANTINOPOLI ANNO DOMINI 1365. PAULI SECUNDI SUMMI PONTIFICIS PRIMO. EX EO QUOD EST PER GEORGIUM TRAPEZUNTINVM ANNO

29. Maij.

ANNO ab Incarnatione Domini mille trecentesimo sexagesimo quinto, cum uisitaretur in urbe Trapezuntina, quem honoris causa non nomine, sed nomine Trapezuntina urbe ortus, Peripateticorum philosophiae professor, abnegata Cruce Domini persequens, in

Quidam abnegat fidem Christi.

...um perfidiā Mahumeti nomen daret, Turcarum
 ...elatus, alium quēdam maioris fidei ac constan-
 ...virum similiter Trapezantium militiæ pericif-
 ...um in carcerem coniecit: dignum ratus vt Phi-
 ...ophum conciuem suum volens nolensque imi-
 ...atur, cupiebat enim eius opera in re militari v-
 ...e ille animo martyr: Philosophus, dicebat, in
 ...ijs educatus, maiore spe ipsarū, Christi Cru-
 ... negavit: ego qui tot tantosque labores, cum
 ...pitis heilla gerens tuli, vulneraq; excepi, (dixit,
 ...pento peccatore cicatrices ostendebat) pro Impe-
 ...ce celesti mortem timebo? absit à me tanta in-
 ...a. Quæ mens præterea esset mea, vel potius quæ
 ...tūta, veritatem doloris fugiēdi causa prode-
 ...eterna cęlestiaque regna repudiare, Mahumeti-
 ...adharere, vt bellorum labores subeam, pericu-
 ...agna pro Imperatore mortali suscipiam, gla-
 ...in Christianos Christianus ipse natus distin-
 ... & denique in mortē ruere, quam fugiendam
 ...Philosophus, vt in æternam ac veram mor-
 ...deserer præceptis?
 ...hec dum Constantinopoli fierent, Andreas fe-
 ...grauiter laborans perpetuam Virgini matri
 ...ritatem vouebat, si euaderet. Sedatis ilico febr-
 ...paulo post quasi ex morte surgens albis se ve-
 ...entis induit, vt eo symbolo admonitus nun-
 ...oblaci Creatoris matri voti obliuiscereur.
 ...recuperatis iam planè viribus Constantino-
 ...petijt, non aliqua cupiditate magnarum vr-
 ...a visendarū captus (erat enim iuuenis viginti
 ...epem annorum summa grauitate atque con-
 ...a: prorsus vt ne verbum quidem vnum ab ore
 ...vanū prodiret) sed gratia Dei procul dubio
 ...lectus, vt & ipse martyrij palmā perciperet,
 ... & Phi-

Constantia
cuiusdam
Christiani.

Voti effectus.

Integritas
& probitas
Andree.

& Philosophi siue breuitate, siue errore cōturbatos sua constantia in fide confirmaret.

Igitur mox ut urbē applicuit ab Aegyptijs mercatoribus apud iudicem accusatus fuit quod magnum cum Christianis cōmercium haberet, homo qui Alexandriae Crucem negauerat, cōculcauerat, sputis foedauerat: & Mahometum publica confessione summis laudibus extulerat. Hac accusatione in iudicio iniquo recitata, Andreas nunquam se à Chio, ubi natus educatusq; fuit, nisi tunc recessisse affirmabat: idque testibus multis approbat. At iudex iniquus Christianorum testimonio reiecto, quod ea in re nullū esse dicebat, Mahometistarum recipiebat. Tunc Christianorū multitudo summa contentione iniquum esse clamitauit, aduersariorum testimoniū admittere, petijtq; ut prætermissis testibus res ipsa digno examine excuteretur. Dicebat igitur ut circumcisionis signū in membris eius exquirerent: nam si ad Mahometi disciplinam accessisset, necessariū fore ut in genitalibus membris circumcisio inueniretur. Inter ea spoliatur vestibus miles Christi, nudusque à tanta multitudine adspicitur, sed nullum in eo indicium, nulla circumcisionis macula, nullum Mahometistarū appareat stigium. Exclamant Christiani incredibili lætitia exultantes, confundūtur aduersarij & victi perterritus prosternuntur: nisi diabolico astu adiuti, expulsi fuissent moris esse in Aegypto, minoris hominū ætatis circumcidi: maioris, si ad Mahometum Deum prophetam conuertantur, nullo modo ad circumcisionis legem impelli. His rationibus iudex, quæ sectæ suæ fauebat, sententiam ad Regem transtulit, quemadmodum in rebus ambiguis & arduis legatum cautum est.

Falsò defer-
tur ab Agy-
ptijs mercat-
oribus.

Cōuincuntur menda-
cij accusa-
tores.

Itaque Christi milite in carcerem coniecto, Regem consultum adiit: cui cum & ætatem floridam & inuictam iuuenis robur referret, rex talium hominum in militia cupidus: Vade, inquit, & si non voluerit obedire voluntati, Centurionatum offero. Sin beneficijs nostris nihil commouetur, miseris & terroribus ipsum concutias, & si neutrum præualere via, capite plectas. Altero igitur producto ipso, primùm Regis pollicitationes proponuntur mirabili cum amplificatione. Verùm Martyr Christi nihil respondendo contemnere nata videretur, qui circumfusi erant veritatis honestas, alij argentum atque aurum, alij vestes, alij sumptuosam variam pollicebantur: cumq; in silentio perseveraret. Quid, inquiunt, ne verbis tantum nos dignos putas? Digni quid est, ait, vos multo maioribus, q̄ ego dicere aut excogitare potestis res, quas offertis, nulla responsione dignæ. Quid enim caducam hanc vitam atque mortem putatis magni aliquid habere quò cælesti sit respondenda? Erras ipsi respondent: nam nos & ad vitam tibi viâ aperire studemus, & hanc insuper tranquillè reddere conamur. Non cohæret, inquit, hæc æternis, non scelicibus misera, nò prophana vita. Sed quid opus est verbis? Ego scelicitatem huius seculi nihili facio: ego Crucem, passionem, mortemq; Christi mei nunquam, auxilio illius contemnabo. Statuite in me quicquid malueritis: ego rogo, ne me verbis amplius tentetis.